

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
138.12.DI	Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran			2,026,360,000	
7569	Peningkatan Kecakapan Literasi			2,026,360,000	
7569.QDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	700.0 Orang		1,257,076,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
7569.QDC.004	Pendidik dan Tenaga Kependidikan serta Peserta Didik	700.0 Orang		1,257,076,000	
053	Terbina Program Literasi Kebahasaan				
	Pelaksanaan Pembinaan Bahasa			1,257,076,000	U
A	Bimtek Cerdas Mengulas Buku Tingkat SD			377,680,000	
521211	Belanja Bahan			124,080,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	138,000	138,000	
	- Makan Rapat Biasa ACEH [217 ORG x 3 HR x 2 KEG]	1302.0 OK	51,000	66,402,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa ACEH [217 ORG x 3 HR x 2 KEG]	1302.0 OK	20,000	26,040,000	SBM
	- Seminar Kit	210.0 PKT	150,000	31,500,000	
522141	Belanja Sewa			3,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Sewa Ruang Pertemuan [3 HR x 2 KEG]	6.0 HR	500,000	3,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			19,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 6 JAM x 2 KEG]	36.0 OJ	500,000	18,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			17,400,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Aceh) [10 ORG x 3 HR x 2 KEG]	60.0 OH	120,000	7,200,000	SBM
	- Satuan Biaya Transportasi dalam Kab/Kota PP [10 ORG x 3 KL x 2 KEG]	60.0 OK	170,000	10,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			214,200,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [210 ORG x 3 KL x 2 KEG]	1260.0 OK	170,000	214,200,000	SBM
B	Peningkatan Kompetensi Membaca Cepat Tingkat SMP			439,698,000	
521211	Belanja Bahan			121,098,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	138,000	138,000	
	- Makan Rapat Biasa ACEH [210 ORG x 3 HR x 2 KEG]	1260.0 OK	51,000	64,260,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa ACEH [210 ORG x 3 HR x 2 KEG]	1260.0 OK	20,000	25,200,000	SBM
	- Seminar Kit	210.0 PKT	150,000	31,500,000	
522141	Belanja Sewa			3,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Sewa Ruang Pertemuan [3 HR x 2 KEG]	6.0 HR	500,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(138)

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

UNIT ORG

(12)

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

UNIT KERJA

(693280)

BALAI BAHASA ACEH

ALOKASI

Rp. 11,272,003,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 6 JAM x 2 KEG]	1.0 OJ 36.0 OJ	1,000,000 500,000	19,000,000 1,000,000 18,000,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [10 ORG x 5 HR x 2 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [10 ORG x 4 HR x 2 KEG] - Satuan Biaya Transportasi Antar Kab/Kota PP [10 ORG x 2 KL x 2 KEG]	100.0 OH 80.0 OH 40.0 OK	360,000 480,000 200,000	82,400,000 36,000,000 38,400,000 8,000,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [210 ORG x 3 KL x 2 KEG]	1260.0 OK	170,000	214,200,000 214,200,000	RM SBM
C	Pelatihan Membaca Kritis Analitis Tingkat SMA			439,698,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT] - Makan Rapat Biasa ACEH [210 ORG x 3 HR x 2 KEG] - Snack Rapat Biasa ACEH [210 ORG x 3 HR x 2 KEG] - Seminar Kit	1.0 PKT 1260.0 OK 1260.0 OK 210.0 PKT	138,000 51,000 20,000 150,000	121,098,000 138,000 64,260,000 25,200,000 31,500,000	RM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sewa Ruang Pertemuan [3 HR x 2 KEG]	6.0 HR	500,000	3,000,000 3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 6 JAM x 2 KEG] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM]	36.0 OJ 1.0 OJ	500,000 1,000,000	19,000,000 18,000,000 1,000,000	RM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [10 ORG x 5 HR x 2 KEG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [10 ORG x 4 HR x 2 KEG] - Satuan Biaya Transportasi Antar Kab/Kota PP [10 ORG x 2 KL x 2 KEG]	100.0 OH 80.0 OH 40.0 OK	360,000 480,000 200,000	82,400,000 36,000,000 38,400,000 8,000,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [210 ORG x 3 KL x 2 KEG]	1260.0 OK	170,000	214,200,000 214,200,000	RM SBM
7569.QGC	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Pendidikan[Base Line]	25.0 Lembaga		104,875,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
 UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
 UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
 ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7569.QGC.001	Satuan Pendidikan Terfasilitasi Layanan Pembinaan Bahasa	25.0 Lembaga		104,875,000	
053	Pelaksanaan Fasilitas Pembinaan Bahasa			104,875,000	U
A	Penyelarasan Koordinasi Lembaga Pendidikan			18,910,000	
521211	Belanja Bahan			560,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	560,000	560,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,400,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 3 HR x 1 KAB]	15.0 OH	360,000	5,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 2 HR x 1 KAB]	10.0 OH	450,000	4,500,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			5,950,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 7 KL]	35.0 OK	170,000	5,950,000	
B	Sosialisasi Pengutamaan Bahan Bahasa Negara - Lembaga Pendidikan			52,185,000	
521211	Belanja Bahan			8,675,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	675,000	675,000	
	- Cetak Spanduk [2 LBR x 1 PKT]	2.0 LBR	250,000	500,000	
	- Seminar Kit [50 PKT x 1 KAB]	50.0 PKT	150,000	7,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			6,800,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon I [1 ORG x 1 JAM x 1 KAB]	1.0 OJ	1,400,000	1,400,000	
	- Honorarium Narasumber Pengajar [2 ORG x 3 JAM x 1 KAB]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,550,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 1 HR x 1 KAB]	5.0 OH	360,000	1,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 1 HR x 1 KAB]	5.0 OH	450,000	2,250,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [5 ORG x 2 KL x 1 KAB]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			30,160,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [57 ORG x 1 HR]	57.0 OP	380,000	21,660,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 1 HR]	50.0 OK	170,000	8,500,000	
C	Fasilitasi/Pendampingan Kebahasaan - Lembaga Pendidikan			33,780,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	880,000	880,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 4 HR x 2 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 3 HR x 2 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [5 ORG x 2 KL x 2 KL]	40.0 OH 30.0 OH 20.0 OK	360,000 450,000 250,000	32,900,000 14,400,000 13,500,000 5,000,000	RM SBM
7569.QMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>	37.0 dokumen, Peta, Data		664,409,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
7569.QMA.003	Produk Penerjemahan	37.0 dokumen		664,409,000	
051	Seleksi Naskah dan Bimbingan Teknis Penerjemahan			262,901,000	U
A	<i>Pelatihan Penulisan Karya Berbahasa Daerah</i>			117,313,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK Bahan, Fotokopi dan Penjilidan	1.0 PKT	575,000	5,525,000 575,000	RM
	- Seminar Kit	33.0 PKT	150,000	4,950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber Pengajar [3 ORG x 4 JAM x 2 HR]	24.0 OJ	300,000	7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	123,000 4,492,000 250,000	5,238,000 246,000 4,492,000 500,000	RM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang harian Fullboard [33 ORG x 4 HR] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [36 ORG x 3 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [33 ORG x 1 KL] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Antar Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 KL]	132.0 OH 108.0 OP 33.0 OK 2.0 OK	120,000 720,000 150,000 400,000	99,350,000 15,840,000 77,760,000 4,950,000 800,000	RM SBM SBM
B	<i>Sayembara Penulisan Karya Berbahasa Daerah</i>			145,588,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK Bahan, Fotokopi dan Penjilidan - Snack Rapat Biasa ACEH [10 ORG x 1 HR] - Makan Rapat Biasa ACEH [10 ORG x 1 HR]	1.0 PKT 10.0 OK 10.0 OK	378,000 20,000 51,000	1,088,000 378,000 200,000 510,000	RM SBM SBM
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Naskah Membaca Semenjana [18 NSK] - Naskah Membaca Madya [19 NSK]	18.0 NSK 19.0 NSK	3,500,000 3,500,000	129,500,000 63,000,000 66,500,000	2 * *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Juri [5 ORG x 3 JAM x 2 HR]	30.0 OJ	500,000	15,000,000 15,000,000	RM
052	Pelaksanaan Penerjemahan			397,254,000	U
A	<i>Penyusunan Bahan Terjemahan</i>			355,765,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pencetakan Dummy [37 NSK x 5 EKS]	185.0 EKS	60,000	11,100,000 11,100,000	2 *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Jasa Ilustrasi Naskah Membaca Semenjana [18 NSK x 24 HAL] - Jasa Ilustrasi Naskah Membaca Madya [19 NSK x 30 HAL] - Penerjemahan dan Pengetikan Bahasa Indonesia ke Bahasa Daerah/Bahasa Lokal atau sebaliknya [37 NSK x 25 HAL] - Jasa Penyuntingan [37 NSK]	432.0 OJ 570.0 OJ 925.0 HAL 37.0 OTER	250,000 250,000 95,000 170,000	344,665,000 108,000,000 142,500,000 87,875,000 6,290,000	RM SBM
B	<i>Uji Keterbacaan Buku Hasil Terjemahan</i>			41,489,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan, Fotokopi - Seminar Kit [55 PKT]	1.0 PKT 55.0 PKT	639,000 150,000	8,889,000 639,000 8,250,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [2 ORG x 4 JAM x 1 HR]	8.0 OJ	500,000	4,000,000 4,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [55 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [55 ORG x 1 KL]	55.0 OP 55.0 OK	350,000 170,000	28,600,000 19,250,000 9,350,000	RM SBM
053	Evaluasi dan Pemanfaatan Penerjemahan			4,254,000	
A	<i>Diseminasi Produk Terjemahan</i>			4,254,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Makan Rapat Biasa ACEH [8 ORG x 3 HR] - Snack Rapat Biasa ACEH [8 ORG x 3 HR]	24.0 OK 24.0 OK	51,000 20,000	1,704,000 1,224,000 480,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 3 KL]	15.0 OK	170,000	2,550,000 2,550,000	RM SBM
138.12.DU	Program Pembangunan Kebahasaan dan Kesastraan			3,262,005,000	
7566	<u>Pelestarian Bahasa dan Sastra Daerah</u>			1,339,452,000	
7566.PEG	<u>Konferensi dan Event[Base Line]</u>	1.0 Kegiatan		683,826,000	
7566.PEG.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <u>Perhelatan Karya Kreatif Pelestarian Bahasa dan Sastra Daerah</u>	1.0 Kegiatan		683,826,000	
051	<u>Festival Tunas Bahasa Ibu</u>			683,826,000	U
A	<i>Festival Tunas Bahasa Ibu tingkat Provinsi</i>			664,894,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Snack Rapat Biasa ACEH [200 ORG x 3 HR x 2 KL] - Makan Rapat Biasa ACEH [200 ORG x 3 KL] - ATK, Bahan, dan Fotokopi Penjilidan - Seminar Kit - Cetak Spanduk - Cetak Baliho - Cetak Piagam Penghargaan	1200.0 OK 600.0 OK 1.0 PKT 176.0 PKT 3.0 LBR 1.0 LBR 12.0 PKT	20,000 51,000 1,374,000 120,000 250,000 500,000 1,000,000	24,000,000 30,600,000 1,374,000 21,120,000 750,000 500,000 12,000,000	RM SBM SBM
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Juara I - Juara II - Juara III - Juara IV	12.0 PKT 12.0 PKT 12.0 PKT 12.0 PKT	2,200,000 1,800,000 1,500,000 1,200,000	26,400,000 21,600,000 18,000,000 14,400,000	2 *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sewa Gedung Pertemuan (Aceh)	3.0 HARI	6,500,000	19,500,000 19,500,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber Pejabat Es II [3 ORG x 1 JAM] - Honorarium Juri [36 ORG x 4 JAM x 2 HR]	3.0 OJ 288.0 OJ	1,000,000 300,000	3,000,000 86,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH

ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas dalam Kota (Aceh) [191 ORG x 4 HR] 764.0 OH 120,000 91,680,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) Peserta [176 ORG x 3 HR] 528.0 OH 400,000 211,200,000 - Transportasi darat antar kabupaten Aceh Tengah - Banda Aceh [22 ORG x 2 KL] 44.0 OK 170,000 7,480,000 SBM - Transportasi darat antar kabupaten Bener Meriah - Banda Aceh [22 ORG x 2 KL] 44.0 OK 160,000 7,040,000 SBM - Transportasi darat antar kabupaten Gayo Lues - Banda Aceh [22 ORG x 2 KL] 44.0 OK 300,000 13,200,000 - Transportasi darat antar kabupaten Aceh Barat - Banda Aceh [22 ORG x 2 KL] 44.0 OK 180,000 7,920,000 - Transportasi darat antar kabupaten Pidie - Banda Aceh [22 ORG x 2 KL] 44.0 OK 150,000 6,600,000 - Transportasi darat antar kabupaten Aceh Timur - Banda Aceh [22 ORG x 2 KL] 44.0 OK 250,000 11,000,000 > Transportasi Juri Bahasa Gayo 3,780,000 - Transportasi darat antar kabupaten Aceh Tengah - Banda Aceh [3 ORG x 2 KL] 6.0 OK 170,000 1,020,000 SBM - Transportasi darat antar kabupaten Bener Meriah - Banda Aceh [3 ORG x 2 KL] 6.0 OK 160,000 960,000 SBM - Transportasi darat antar kabupaten Gayo Lues - Banda Aceh [3 ORG x 2 KL] 6.0 OK 300,000 1,800,000			359,900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Transpor dalam Kota Panitia [15 ORG x 3 KL] 45.0 OK 150,000 6,750,000 - Biaya Transpor dalam Kota Peserta Banda Aceh dan Aceh Besar [44 ORG x 2 KL] 88.0 OK 150,000 13,200,000 - Biaya Transpor dalam Kota Juri Banda Aceh dan Aceh Besar [18 ORG x 2 KL] 36.0 OK 150,000 5,400,000			25,350,000	RM
B	<i>Pengiriman Peserta FTBI Nasional</i>			18,932,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) > Pendamping 18,932,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [2 ORG x 2 PP] 4.0 OK 123,000 492,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 4 HR] 8.0 OH 530,000 4,240,000 SBM - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 ORG] 2.0 OK 4,800,000 9,600,000 - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP] 4.0 OK 250,000 1,000,000 SBM - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 3 HR] 6.0 OH 600,000 3,600,000			18,932,000	RM
7566.QDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	234.0 Orang		504,428,000	
7566.QDC.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
051	Penutur Bahasa Daerah Terfasilitasi Program Pelindungan Bahasa Daerah	234.0 Orang		504,428,000	
A	Koordinasi Antarpemangku Kepentingan			24,437,000	
	<i>Koordinasi dengan Pemerintah Daerah terkait Pelindungan Bahasa Daerah</i>			24,437,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(138)

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

UNIT ORG

(12)

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

UNIT KERJA

(693280)

BALAI BAHASA ACEH

ALOKASI

Rp. 11,272,003,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			997,000	RM
	- ATK dan Bahan Fotokopi Penjilidan	1.0 PKT	997,000	997,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			19,360,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 ORG x 3 HR x 2 KAB]	24.0 OH	360,000	8,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [4 ORG x 2 HR x 2 KAB]	16.0 OH	520,000	8,320,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [4 ORG x 2 KL x 2 KAB]	16.0 OK	150,000	2,400,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.001-Banda Aceh)			4,080,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 3 KL x 2 KAB]	24.0 OK	170,000	4,080,000	
052	Bimbingan Teknis Guru Utama Pelindungan Bahasa Daerah			393,900,000	U
A	Bimtek Master Revitalisasi Bahasa Daerah untuk Tunas Bahasa Ibu			393,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			126,600,000	RM
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [5 PKT]	5.0 PKT	1,132,000	5,660,000	
	- Makan Rapat Biasa ACEH [56 ORG x 3 HR x 5 KAB]	840.0 OK	51,000	42,840,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa ACEH [56 ORG x 2 KL x 3 HR x 5 KAB]	1680.0 OK	20,000	33,600,000	SBM
	- Cetak Spanduk [2 LBR x 5 KAB]	10.0 LBR	250,000	2,500,000	
	- Seminar Kit [56 ORG x 5 KAB]	280.0 PKT	150,000	42,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.001-Banda Aceh)			15,000,000	RM
	- Sewa Ruang Pertemuan [3 HR x 5 KAB]	15.0 HR	1,000,000	15,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.001-Banda Aceh)			41,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 5 KAB]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pemateri [6 ORG x 4 JAM x 5 KAB]	120.0 OJ	300,000	36,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			59,800,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 5 HR x 3 KAB]	75.0 OH	360,000	27,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 4 HR x 3 KAB]	60.0 OH	450,000	27,000,000	
	- Satuan Biaya Transportasi Antar Kab/Kota PP [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	180,000	1,800,000	
	- Satuan Biaya Transportasi Antar Kab/Kota PP [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Satuan Biaya Transportasi Antar Kab/Kota PP [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	250,000	2,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam - Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [56 ORG x 3 KL x 5 KAB] Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam - Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Panitia [5 ORG x 3 KL x 2 KAB] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Aceh) [5 ORG x 3 HR x 2 KAB]	840.0 OK	170,000	142,800,000	SBM
053	Penulisan Karya Berbahasa Daerah	30.0 OK	170,000	5,100,000	SBM
A	<i>Kemah Cerpen</i>	30.0 OH	120,000	3,600,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan Fotokopi Penjilidan	30.0 OH	120,000	3,600,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [3 ORG x 4 JAM x 2 HR]	1.0 PKT	591,000	591,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [30 ORG x 3 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 2 KL] - Uang harian Fullboard [30 ORG x 3 HR]	24.0 OJ	300,000	7,200,000	RM
7566.QMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BANDA ACEH	1.0 dokumen, Peta, Data		151,198,000	
7566.QMA.002	Peta Kebinekaan Bahasa dan Sastra	1.0 dokumen		151,198,000	
051	Koordinasi Antarpemangku Kepentingan			12,520,000	U
A	<i>Koordinasi Pemetaan dengan Pemerintah Daerah</i>			12,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 ORG x 3 HR x 1 KAB] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [4 ORG x 2 HR x 1 KAB] Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [4 ORG x 2 KL x 1 KAB]	12.0 OH	360,000	4,320,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 3 KL]	8.0 OH	520,000	4,160,000	SBM
052	Pengambilan Data	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
A	<i>Pengambilan Data Peta Bahasa dan Sastra</i>	12.0 OK	170,000	2,040,000	RM
				2,040,000	
				126,931,000	U
				126,931,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan - Fotokopi [200 LBR x 6 DP] - Perlengkapan [4 ORG x 2 KEG]	1.0 PKT 1200.0 LBR 8.0 LBR	1,371,000 300 500,000	5,731,000 1,371,000 360,000 4,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber Informan [15 ORG x 6 DP]	90.0 OH	200,000	18,000,000 18,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 ORG x 5 HR x 6 DP] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [4 ORG x 4 HR x 6 DP] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [4 ORG x 2 KL x 6 DP]	120.0 OH 96.0 OH 48.0 OK	360,000 500,000 250,000	103,200,000 43,200,000 48,000,000 12,000,000	RM SBM SBM
053	Pengolahan Data			11,747,000	U
A	<i>Pengolahan Data</i>			11,747,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan, Fotokopi Penjilidan	1.0 PKT	1,207,000	1,207,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [5 ORG x 3 JAM]	15.0 OH	300,000	4,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Jasa Penyusun Peta Tematik Bahasa dan Sastra [1 ORG x 4 JAM x 2 KL]	8.0 OJ	500,000	4,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 3 KL]	12.0 OK	170,000	2,040,000 2,040,000	RM SBM
7567	<u>Pemartabatan Bahasa dan Sastra Indonesia</u>			1,798,077,000	
7567.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	50.0 Lembaga		410,808,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
7567.BDB.001	Lembaga Terfasilitasi Layanan Profesional Kebahasaan	25.0 Lembaga		202,037,000	
051	Pelayanan Profesional Bidang Bahasa dan Hukum			48,984,000	U
A	<i>Penyuluhan Bahasa Indonesia bidang Hukum</i>			42,124,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT] - Cetak Spanduk [2 LBR x 1 PKT] - Seminar Kit [40 PKT x 1 KAB]	1.0 PKT 2.0 LBR 40.0 PKT	664,000 250,000 100,000	5,164,000 664,000 500,000 4,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II [1 ORG x 1 JAM x 1 KAB] - Honorarium Narasumber Pengajar [2 ORG x 3 JAM x 1 KAB]	1.0 OJ 6.0 OJ	1,000,000 400,000	3,400,000 1,000,000 2,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 ORG x 2 HR x 1 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [4 ORG x 2 HR x 1 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [4 ORG x 2 KL x 1 KAB]	8.0 OH 8.0 OH 8.0 OK	360,000 450,000 150,000	7,680,000 2,880,000 3,600,000 1,200,000	RM SBM SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [46 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [44 ORG x 1 HR]	46.0 OP 44.0 OK	400,000 170,000	25,880,000 18,400,000 7,480,000	RM
B	<u>Penugasan Saksi Ahli</u>			6,860,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [1 ORG x 3 HR x 2 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [1 ORG x 2 HR x 2 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [1 ORG x 2 KL x 2 KAB]	6.0 OH 4.0 OH 4.0 OK	360,000 500,000 250,000	5,160,000 2,160,000 2,000,000 1,000,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 5 KL]	10.0 OK	170,000	1,700,000 1,700,000	RM
053	Pelayanan Profesional terhadap Lembaga Pengguna Bahasa di Ruang Publik			153,053,000	U
A	<u>Penyelarasan Koordinasi Lembaga (Sekda Provinsi Aceh)</u>			25,116,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [2 PKT]	2.0 PKT	558,000	1,116,000 1,116,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 4 HR x 1 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 3 HR x 1 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [5 ORG x 2 KL]	20.0 OH 15.0 OH 10.0 OK	360,000 500,000 250,000	17,200,000 7,200,000 7,500,000 2,500,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 8 KL]	40.0 OK	170,000	6,800,000 6,800,000	RM
B	<u>Sosialisasi Pengutamaan Bahan Bahasa Negara</u>			54,397,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan [1 PKT] - Fotokopi dan Penjilidan [1 PKT] - Cetak Spanduk [2 LBR x 1 PKT] - Seminar Kit [50 PKT x 1 KAB]	1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 LBR 50.0 PKT	887,000 610,000 250,000 150,000	9,497,000 887,000 610,000 500,000 7,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon I [1 ORG x 1 JAM x 1 KAB] - Honorarium Narasumber Pengajar [2 ORG x 3 JAM x 1 KAB]	1.0 OJ 6.0 OJ	1,400,000 900,000	6,800,000 1,400,000 5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 1 HR x 1 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 1 HR x 1 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [5 ORG x 2 KL x 1 KAB]	5.0 OH 5.0 OH 10.0 OK	360,000 500,000 250,000	6,800,000 1,800,000 2,500,000 2,500,000	RM SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [57 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 1 HR]	57.0 OP 50.0 OK	400,000 170,000	31,300,000 22,800,000 8,500,000	RM
C	<u>Fasilitasi/Pendampingan Kebahasaan Kabupaten Aceh Tengah</u>			36,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,640,000	1,640,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 4 HR x 2 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 3 HR x 2 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [5 ORG x 2 KL x 2 KL]	40.0 OH 30.0 OH 20.0 OK	360,000 500,000 250,000	34,400,000 14,400,000 15,000,000 5,000,000	RM SBM
D	<u>Evaluasi dan Apresiasi Lembaga</u>			37,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT] - Cetak Spanduk [2 LBR x 1 PKT] - Piagam Penghargaan - Seminar Kit [25 PKT x 1 KAB]	1.0 PKT 2.0 LBR 2.0 PKT 25.0 PKT	540,000 250,000 500,000 150,000	5,790,000 540,000 500,000 1,000,000 3,750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
 UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
 UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
 ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon I [1 ORG x 1 JAM x 1 KAB] - Honorarium Narasumber Pengajar [2 ORG x 3 JAM x 1 KAB]	1.0 OJ 6.0 OJ	1,400,000 900,000	6,800,000 1,400,000 5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 1 HR x 1 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 1 HR x 1 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [5 ORG x 2 KL x 1 KAB]	5.0 OH 5.0 OH 10.0 OK	360,000 500,000 250,000	6,800,000 1,800,000 2,500,000 2,500,000	RM SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [32 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [35 ORG x 1 HR]	32.0 OP 35.0 OK	380,000 170,000	18,110,000 12,160,000 5,950,000	RM
7567.BDB.002	Komunitas Penggerak Literasi Terbina	25.0 Lembaga		208,771,000	
051	Pemutakhiran profil komunitas penggerak literasi			33,055,000	
A	<i>Pemutakhiran Profil Komunitas Literasi</i>			<i>33,055,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	815,000	815,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 ORG x 3 HR x 3 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [4 ORG x 2 HR x 3 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [4 ORG x 2 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Gayo Lues [4 ORG x 2 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Selatan [4 ORG x 2 KL]	36.0 OH 24.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 8.0 OK	360,000 520,000 300,000 300,000 250,000	32,240,000 12,960,000 12,480,000 2,400,000 2,400,000 2,000,000	RM SBM SBM SBM SBM
052	Pemberdayaan komunitas penggerak literasi			175,716,000	U
A	<i>Bimtek Komunitas Literasi</i>			<i>175,716,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Cetak Spanduk [2 LBR x 2 PKT] - Seminar Kit [38 PKT x 3 KAB] - Makan Rapat Biasa ACEH [38 ORG x 3 HR x 3 KAB] - Snack Rapat Biasa ACEH [38 ORG x 2 KL x 3 HR x 3 KAB] - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [3 PKT]	4.0 LBR 114.0 PKT 342.0 OK 684.0 OK 3.0 PKT	250,000 120,000 51,000 20,000 738,000	48,016,000 1,000,000 13,680,000 17,442,000 13,680,000 2,214,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sewa Ruang Pertemuan [3 HR x 3 KAB]	9.0 OJ	550,000	4,950,000 4,950,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II [1 ORG x 1 JAM x 3 KAB] - Honorarium Narasumber Pengajar [3 ORG x 2 JAM x 3 HR x 3 KAB]	3.0 OJ 54.0 OJ	1,000,000 300,000	19,200,000 3,000,000 16,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 ORG x 5 HR x 3 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [4 ORG x 4 HR x 3 KAB] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Langsa [4 ORG x 2 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Gayo Lues [4 ORG x 2 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Selatan [4 ORG x 2 KL]	60.0 OH 48.0 OH 8.0 OK 8.0 OK 8.0 OK	360,000 450,000 300,000 300,000 250,000	50,000,000 21,600,000 21,600,000 2,400,000 2,400,000 2,000,000	RM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [35 ORG x 3 KL x 3 KAB]	315.0 OK	170,000	53,550,000 53,550,000	RM SBM
7567.PEG	<u>Konferensi dan Event[Base Line]</u>	4.0 Kegiatan		397,714,000	
7567.PEG.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH	4.0 Kegiatan		397,714,000	
052	Perhelatan Karya Kreatif Pembinaan Bahasa dan Sastra Bulan Bahasa dan Sastra			33,401,000	U
A	<i>Bulan Bahasa dan Sastra Tahun 2026</i>			33,401,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK Bahan Fotokopi dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	436,000	436,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ 3.0 OJ	1,000,000 300,000	1,900,000 1,000,000 900,000	RM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [57 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [57 ORG x 1 HR]	57.0 OP 57.0 OK	375,000 170,000	31,065,000 21,375,000 9,690,000	RM
053	Pemilihan Duta Bahasa			177,561,000	U
A	<i>Seleksi Finalis Duta Bahasa</i>			16,898,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK Bahan Fotokopi dan Penjilidan > Masa Pendaftaran dan Penilaian Peserta - Snack Rapat Biasa ACEH [6 ORG x 2 HR x 3 KL] > Pemberian Materi - Makan Rapat Biasa ACEH [30 ORG x 1 KL x 3 HR] - Snack Rapat Biasa ACEH [30 ORG x 2 KL x 3 HR]	1.0 PKT 36.0 OK 90.0 OK 180.0 OK	704,000 19,000 51,000 19,000	9,398,000 704,000 684,000 684,000 8,010,000 4,590,000 3,420,000	RM SBM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [3 ORG x 4 JAM]	12.0 OJ	300,000	3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam - Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 3 HR x 4 KL] > Narasumber - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 2 KL]	24.0 OK 2.0 OK	150,000 150,000	3,900,000 3,600,000 300,000 300,000	RM SBM SBM
<i>B</i>	<i>Penobatan Duta Bahasa</i>			139,545,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK Bahan Fotokopi dan Penjilidan - Cetak Spanduk - Cetak Backdrop - Seminar Kit - Cetak selempang pemenang [6 PKT x 2 KEG] - Pembelian Piala Pemenang [6 PKT x 2 KEG]	1.0 PKT 1.0 LBR 1.0 LBR 30.0 PKT 12.0 PKT 12.0 PKT	455,000 250,000 500,000 150,000 150,000 500,000	13,505,000 455,000 250,000 500,000 4,500,000 1,800,000 6,000,000	RM
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemenang I - Pemenang II - Pemenang III - Pemenang IV - Pemenang V - Pemenang VI	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	6,500,000 6,000,000 5,500,000 5,000,000 4,500,000 4,000,000	31,500,000 6,500,000 6,000,000 5,500,000 5,000,000 4,500,000 4,000,000	2 * * * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM] - Honorarium Juri [4 ORG x 4 JAM x 2 HR]	1.0 OJ 32.0 OJ	1,000,000 300,000	10,600,000 1,000,000 9,600,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Penampilan Hiburan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Uang harian Fullboard [34 ORG x 3 HR] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [34 ORG x 2 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [38 ORG x 2 KL]	102.0 OH 68.0 OP 76.0 OK	120,000 850,000 150,000	12,240,000 57,800,000 11,400,000	RM SBM SBM
C	<u>Pengiriman Duta Bahasa Nasional</u>			21,118,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK Bahan Fotokopi dan Penjilidan	1.0 PKT	424,000	424,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) > Duta Bahasa Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 ORG] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 HR] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [2 ORG x 2 PP] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP] > Pendamping Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 3 HR] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 4 HR] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK 2.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	4,492,000 530,000 123,000 250,000 4,492,000 600,000 530,000 123,000 250,000	11,536,000 8,984,000 1,060,000 492,000 1,000,000 9,158,000 4,492,000 1,800,000 2,120,000 246,000 500,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
054	<u>Ajang Apresiasi Sastra</u>			186,752,000	U
A	<u>Lomba Musikalisasi Puisi</u>			84,401,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			23,921,000	RM
	- Makan Rapat Biasa ACEH [63 ORG x 1 KL x 2 HR]	126.0 OK	51,000	6,426,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa ACEH [63 ORG x 2 KL x 2 HR]	252.0 OK	20,000	5,040,000	
	- ATK Bahan Fotokopi dan Penjilidan	1.0 PKT	1,455,000	1,455,000	
	- Cetak Spanduk	2.0 LBR	250,000	500,000	
	- Cetak Backdrop	1.0 LBR	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	60.0 PKT	150,000	9,000,000	
	- Pembelian Piala	1.0 SET	1,000,000	1,000,000	
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			18,800,000	2 RM
	- Pemenang I	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	*
	- Pemenang II	1.0 PKT	3,750,000	3,750,000	*
	- Pemenang III	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	*
	- Pemenang IV	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	*
	- Pemenang V	1.0 PKT	2,750,000	2,750,000	*
	- Pemenang VI	1.0 PKT	1,800,000	1,800,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			9,000,000	RM
	- Sewa Ruang Pertemuan	2.0 HR	4,500,000	9,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			8,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	SBM
	- Honorarium Juri [3 ORG x 4 JAM x 2 HR]	24.0 OJ	300,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			24,480,000	RM
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Peserta dan Narasumber [63 ORG x 2 KL]	126.0 OK	170,000	21,420,000	SBM
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Panitia [6 ORG x 3 KL]	18.0 OK	170,000	3,060,000	SBM
B	<i>Pelatihan Penulisan Kreatif bagi Siswa SMP dan SMA</i>			102,351,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			27,131,000	RM
	- Snack Rapat Biasa ACEH [50 ORG x 1 HR x 10 KL]	500.0 OK	20,000	10,000,000	
	- ATK Bahan Fotokopi dan Penjilidan	1.0 PKT	1,431,000	1,431,000	
	- Seminar Kit [50 PKT x 2 KEG]	100.0 PKT	150,000	15,000,000	
	- Cetak terbatas hasil antologi [2 TER x 5 EKS]	10.0 EKS	70,000	700,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,000,000	RM
	- Sewa Ruang Pertemuan [1 HR x 10 KEG]	10.0 HR	500,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber/Pemateri [2 ORG x 2 JAM x 10 KL] - Honorarium Penyunting Antologi Cerpen dan Puisi [2 ORG x 2 TER]	40.0 OJ 4.0 OJ	300,000 180,000	12,720,000 12,000,000 720,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Peserta [50 ORG x 10 KL] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Panitia [5 ORG x 10 KL]	500.0 OK 50.0 OK	100,000 150,000	57,500,000 50,000,000 7,500,000	RM SBM SBM
7567.QDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	2851.0 Orang		621,900,000	
7567.QDC.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH	275.0 Orang		260,964,000	
053	Penutur Bahasa Terbina			260,964,000	U
A	Pembinaan Penutur Bahasa <i>Penyuluhan Bahasa Indonesia bagi Tenaga Administrasi Sekolah</i>			173,886,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [2 PKT] - Makan Rapat Biasa ACEH [50 ORG x 3 HR x 2 KAB] - Snack Rapat Biasa ACEH [50 ORG x 2 KL x 3 HR x 2 KAB] - Cetak Spanduk [2 LBR x 2 KAB] - Seminar Kit [50 ORG x 2 KAB]	2.0 PKT 300.0 OK 600.0 OK 4.0 LBR 100.0 PKT	919,000 51,000 20,000 250,000 135,000	43,638,000 1,838,000 15,300,000 12,000,000 1,000,000 13,500,000	RM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sewa Ruang Pertemuan [3 HR x 2 KAB]	6.0 HR	1,000,000	6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 KAB]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) > Panitia dan Penyuluh - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [8 ORG x 5 HR x 2 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [8 ORG x 4 HR x 2 KAB] - Satuan Biaya Transportasi Antar Kab/Kota PP [8 ORG x 2 KL] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Banda Aceh - Sinabang PP [8 ORG x 2 KL] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [8 ORG x 2 KL]	80.0 OH 64.0 OH 16.0 OK 16.0 OK 16.0 OK	360,000 400,000 280,000 650,000 123,000	71,248,000 28,800,000 25,600,000 4,480,000 10,400,000 1,968,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) > Peserta Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam - Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 3 KL x 2 KAB]	300.0 OK	170,000	51,000,000 51,000,000 51,000,000	RM SBM
B	<u>Penyuluhan Bahasa Indonesia bagi Guru SMA</u>			87,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT] - Makan Rapat Biasa ACEH [55 ORG x 3 HR] - Snack Rapat Biasa ACEH [55 ORG x 2 KL x 3 HR] - Cetak Spanduk [2 LBR] - Seminar Kit [55 ORG]	1.0 PKT 165.0 OK 330.0 OK 2.0 LBR 55.0 PKT	888,000 51,000 20,000 250,000 135,000	888,000 8,415,000 6,600,000 500,000 7,425,000	RM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sewa Ruang Pertemuan [3 HR]	3.0 HR	1,000,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) > Panitia dan Penyuluh - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [8 ORG x 5 HR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [8 ORG x 4 HR x 0 =] - Satuan Biaya Transportasi Antar Kab/Kota PP [8 ORG x 2 KL]	40.0 OH 32.0 OH 16.0 OK	360,000 400,000 250,000	31,200,000 14,400,000 12,800,000 4,000,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) > Peserta Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam - Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [55 ORG x 3 KL]	165.0 OK	170,000	28,050,000 28,050,000 28,050,000	RM SBM
7567.QDC.002	<u>Penutur Bahasa Teruji</u>	1996.0 Orang		171,455,000	
051	<u>Koordinasi Pelaksanaan UKBI</u>			8,019,000	
A	<u>Audiensi UKBI</u>			8,019,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	519,000	519,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 10 KL]	50.0 OK	150,000	7,500,000 7,500,000	RM SBM
052	<u>Pelaksanaan UKBI</u>			163,436,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Sosialisasi UKBI dan Uji Kompetensi			155,349,000	
521211	Belanja Bahan			48,349,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [5 PKT]	5.0 PKT	619,800	3,099,000	
	- Makan Rapat Biasa ACEH [50 ORG x 1 HR x 5 KAB]	250.0 OK	51,000	12,750,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa ACEH [50 ORG x 1 KL x 1 HR x 5 KAB]	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Cetak Spanduk [2 LBR x 5 KAB]	10.0 LBR	250,000	2,500,000	
	- Seminar Kit [50 ORG x 5 KAB]	250.0 PKT	100,000	25,000,000	
522141	Belanja Sewa			2,500,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Sewa Ruang Pertemuan [1 HR x 5 KAB]	5.0 HR	500,000	2,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			5,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 5 KAB]	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			62,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	> Panitia			62,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 3 HR x 5 KAB]	75.0 OH	360,000	27,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 2 HR x 5 KAB]	50.0 OH	400,000	20,000,000	
	- Satuan Biaya Transportasi Antar Kab/Kota PP [5 ORG x 2 KL x 5 KAB]	50.0 OK	300,000	15,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			37,500,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	> Peserta			37,500,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 1 KL x 5 KAB]	250.0 OK	150,000	37,500,000	SBM
B	Pendampingan UKBI			8,087,000	
521211	Belanja Bahan			587,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	587,000	587,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			7,500,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 10 KL]	50.0 OK	150,000	7,500,000	SBM
7567.QDC.003	Generasi Muda Terbina Program Literasi	580.0 Orang		189,481,000	
053	Krida Bahasa			189,481,000	U
A	Abdi Bahasa: Peningkatan Kemampuan Generasi Muda dalam Meresensi dan Membedah Buku			39,311,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
 UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
 UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
 ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT] - Makan Rapat Biasa ACEH [55 ORG x 2 HR] - Snack Rapat Biasa ACEH [55 ORG x 2 KL x 2 HR] - Cetak Spanduk [2 LBR] - Seminar Kit [55 ORG]	1.0 PKT 110.0 OK 220.0 OK 2.0 LBR 55.0 PKT	851,000 51,000 20,000 250,000 150,000	19,611,000 851,000 5,610,000 4,400,000 500,000 8,250,000	RM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Sewa Ruang Pertemuan [1 KEG]	1.0 HR	500,000	500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	500,000	500,000	RM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [55 ORG x 2 KL] <i>Jaga Bahasa: Peningkatan Kompetensi Bahasa Daerah Generasi Muda Berbasis Keluarga Model</i>	110.0 OK	170,000	18,700,000 36,405,000	RM
B	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Cetak Spanduk [3 LBR x 3 KLG] - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT] - Makan Rapat Biasa ACEH [5 ORG x 1 HR x 3 KLG] - Snack Rapat Biasa ACEH [5 ORG x 2 KL x 1 HR x 3 KLG]	9.0 LBR 1.0 PKT 15.0 OK 30.0 OK	2,250,000 690,000 765,000 600,000	RM SBM SBM
	522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [3 ORG x 3 JAM x 5 KL x 3 KLG]	135.0 OJ	27,000,000 27,000,000	RM SBM
	524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 HR x 5 KL x 3 KLG] <i>Jaga Bahasa: Kampanye Kepedulian Generasi Muda terhadap Pengutamaan Bahasa Indonesia di Ruang Publik</i>	30.0 OK	5,100,000 5,100,000 37,960,000	RM
C	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Cetak Spanduk [3 LBR] - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT] - Seminar Kit [10 PKT x 5 KEG] - Cetak Sticker Kampanye [2 M x 5 TEMA] - Cetak Selebaran Kampanye [2 M x 5 TEMA] - Snack Rapat Biasa ACEH [30 ORG x 5 KEG]	3.0 LBR 1.0 PKT 50.0 PKT 10.0 M 10.0 M 150.0 OK	750,000 710,000 5,000,000 1,500,000 1,500,000 3,000,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam - Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 1 HR x 5 KEG]	150.0 OK	170,000	25,500,000 25,500,000	RM
D	<u>Niaga Bahasa: Kegiatan Internasionalisasi Bahasa Indonesia bidang Ekonomi Kreatif</u>			38,305,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan, Fotokopi - Seminar Kit [40 ORG] - Cetak Spanduk	1.0 PKT 40.0 PKT 2.0 LBR	925,000 150,000 250,000	7,425,000 925,000 6,000,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber Pejabat Es II [1 ORG x 1 JAM] - Honorarium Narasumber [2 ORG x 4 JAM]	1.0 OJ 8.0 OJ	1,000,000 500,000	5,000,000 1,000,000 4,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di - Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [46 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [44 ORG x 1 KL]	46.0 OP 44.0 OK	400,000 170,000	25,880,000 18,400,000 7,480,000	RM
E	<u>Konten Duta Bahasa</u>			37,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Jasa Pembuatan Konten	15.0 VID	2,500,000	37,500,000	RM
7567.QMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>	3.0 dokumen, Peta, Data		367,655,000	

7567.QMA.003	<u>Korpus Kebahasaan yang Dikembangkan</u>	1.0 dokumen		212,535,000	
051	<u>Penyiapan Korpus Kebahasaan</u>			105,040,000	U
A	<u>Pengambilan Data Korpus</u>			105,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan, Fotokopi	4.0 PKT	850,000	3,400,000 3,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [7 ORG x 2 KL x 4 KAB] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [7 ORG x 4 HR x 4 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [7 ORG x 3 HR x 4 KAB]	56.0 OK 112.0 OH 84.0 OH	150,000 360,000 630,000	101,640,000 8,400,000 40,320,000 52,920,000	RM SBM
052	<u>Pengembangan Korpus Kebahasaan</u>			107,495,000	U
A	<u>Pendampingan dan Analisis Data Korpus</u>			107,495,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan, Fotokopi, Penjilidan - Seminar Kit	1.0 PKT 10.0 PKT	1,181,000 150,000	2,681,000 1,181,000 1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [2 ORG x 6 JAM]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Pengetikan ulang dan penyuntingan naskah berbahasa daerah [5 ORG x 100 NSK]	500.0 NSK	50,000	25,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [2 ORG x 2 HR] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 ORG]	4.0 OH 2.0 OK	600,000 4,807,000	2,400,000 9,614,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [20 ORG x 5 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Naarsumber [20 ORG x 5 KL]	100.0 OP 100.0 OK	400,000 170,000	40,000,000 17,000,000	RM
7567.QMA.004	Produk Kodifikasi dan Pembakuan Bahasa	2.0 dokumen		155,120,000	
051	Pemeriksaan Kosakata			147,618,000	U
A	<i>Inventarisasi Kosakata</i>			33,414,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Snack Rapat Biasa ACEH [10 ORG x 2 KL x 2 KAB] - ATK dan Bahan, Fotokopi	40.0 OK 2.0 PKT	20,000 532,000	1,864,000 800,000 1,064,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Informan [10 ORG x 2 HR x 2 KAB]	40.0 OH	200,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tamiang [5 ORG x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [5 ORG x 5 HR x 1 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [5 ORG x 4 HR x 1 KAB]	10.0 OK 25.0 OH 20.0 OH	300,000 360,000 450,000	3,000,000 9,000,000 9,000,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 5 KL]	15.0 OK	170,000	2,550,000 2,550,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Lokakarya Kamus Bahasa Melayu Tamiang			80,254,000	
521211	Belanja Bahan			1,054,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK dan Bahan, Fotokopi	1.0 PKT	554,000	554,000	
	- Cetak Spanduk [2 LBR]	2.0 LBR	250,000	500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3,600,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Honorarium Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 2 HR]	12.0 OJ	300,000	3,600,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			75,600,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Uang harian Fullboard [18 ORG x 4 HR]	72.0 OH	130,000	9,360,000	
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di		990,000	59,400,000	
	- Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [20 ORG x 3 HR]	60.0 OP			
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam		170,000	680,000	SBM
	- Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Narasumber [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK			
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam		170,000	5,440,000	SBM
	- Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Peserta [16 ORG x 2 KL]	32.0 OK			
	- Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Aceh Tamiang [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	180,000	720,000	SBM
C	Sidang Komisi Bahasa Daerah			33,950,000	
521211	Belanja Bahan			950,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK dan Bahan, Fotokopi	1.0 PKT	700,000	700,000	
	- Cetak Spanduk [1 LBR]	1.0 LBR	250,000	250,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			33,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di		380,000	22,800,000	
	- Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [20 ORG x 3 HR]	60.0 OP			
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam		170,000	10,200,000	SBM
	- Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 ORG x 3 KL]	60.0 OK			
052	Pengembangan Kamus			7,502,000	U
A	Pengolahan Data			2,227,000	
521211	Belanja Bahan			1,207,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK dan Bahan, Fotokopi Penjilidan	1.0 PKT	1,207,000	1,207,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,020,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam		170,000	1,020,000	SBM
	- Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KL]	6.0 OK			
B	Penyusunan Kamus			5,275,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
 UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
 UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
 ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Snack Rapat Biasa ACEH [20 ORG x 1 KL] - Biaya Pencetakan Kamus [5 EKS]	20.0 OK 5.0 EKS	20,000 175,000	1,275,000 400,000 875,000	RM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Jasa Penelaah Leksikografi Kamus Bahasa Daerah [1 ORG x 4 JAM x 2 KL]	8.0 OJ	500,000	4,000,000 4,000,000	RM
7568	<u>Penginternasionalan Bahasa dan Sastra Indonesia</u>			124,476,000	
7568.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	9.0 Lembaga		124,476,000	
7568.QDB.001	Lokasi : KOTA BANDA ACEH Lembaga Terfasilitasi Program Bahasa Indonesia bagi Penutur Asing (BIPA) Pelayanan profesional terhadap lembaga penyelenggara program BIPA <i>Bimtek Pengajar BIPA dalam Menyusun Bahan Ajar bagi Calon Pengajar BIPA</i>	9.0 Lembaga		124,476,000 124,476,000 79,375,000	U
054					
A					
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan Fotokopi Penjilidan - Seminar Kit - Cetak Spanduk [2 LBR]	1.0 PKT 30.0 PKT 2.0 LBR	644,000 120,000 250,000	4,744,000 644,000 3,600,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM] - Honorarium Narasumber [2 ORG x 4 JAM x 2 HR]	1.0 OJ 16.0 OJ	1,000,000 300,000	5,800,000 1,000,000 4,800,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis MEDAN - BANDA ACEH Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 KL] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Utara) [1 ORG x 2 KL]	1.0 OK 2.0 OK 2.0 OK	2,193,000 123,000 256,000	2,951,000 2,193,000 246,000 512,000	RM SBM SBM SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [35 ORG x 2 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [33 ORG x 2 KL] - Uang harian Fullboard [33 ORG x 3 HR]	70.0 OP 66.0 OK 99.0 OH	630,000 150,000 120,000	65,880,000 44,100,000 9,900,000 11,880,000	RM SBM SBM SBM
B	<i>Audiensi Program BIPA ke Universitas</i>			10,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	310,000	310,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan biaya transportasi darat dari Banda Aceh ke Kab/Kota [4 ORG x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 ORG x 3 HR x 1 KAB] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [4 ORG x 2 HR x 1 KAB]	8.0 OK 12.0 OH 8.0 OH	200,000 360,000 400,000	1,600,000 4,320,000 3,200,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 2 KL]	8.0 OK	170,000	1,360,000	RM
C	<i>Lomba Bahasa Indonesia bagi Pemelajar BIPA</i>			34,311,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan Fotokopi Penjilidan - Makan Rapat Biasa ACEH [28 ORG x 2 HR] - Snack Rapat Biasa ACEH [28 ORG x 2 KL x 2 HR] - Seminar Kit - Cetak Spanduk [2 LBR]	1.0 PKT 56.0 OK 112.0 OK 28.0 PKT 2.0 LBR	495,000 51,000 20,000 100,000 250,000	495,000 2,856,000 2,240,000 2,800,000 500,000	RM SBM SBM
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemenang I - Pemenang II - Pemenang III	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	4,000,000 3,500,000 3,000,000	4,000,000 3,500,000 3,000,000	2 * * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Juri [3 ORG x 3 JAM x 2 HR]	18.0 OJ	300,000	5,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [28 ORG x 2 KL]	56.0 OK	170,000	9,520,000	RM
138.12.WA	Program Dukungan Manajemen			5,983,638,000	
7613	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa			5,983,638,000	
7613.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,054,856,000	
7613.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pengelolaan barang milik negara			10,000,000	U
A	Penyusunan Laporan BMN			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Fotokopi Laporan BMN - Penjilidan Laporan BMN - Cetak Sticker BMN	20.0 EKS 20.0 EKS 20.0 LBR	35,000 25,000 150,000	4,200,000 700,000 500,000 3,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan	1.0 PKT	993,000	993,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) > Undangan Koordinasi BMN dari Luar Satker Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	4,807,000	4,807,000 4,807,000	RM
7613.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		50,000,000	
053	Publikasi dan dokumentasi kebijakan pemerintah			23,645,000	U
A	<i>Pengelolaan Manajemen Bahan Publikasi</i>			23,645,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	1,905,000	1,905,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 4 HR x 2 KL] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG x 2 KL] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP x 2 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	4.0 OK 8.0 OH 2.0 OK 4.0 OK 6.0 OH	120,000 530,000 4,800,000 250,000 730,000	480,000 4,240,000 9,600,000 1,000,000 4,380,000	SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 1 KL x 12 BLN]	12.0 OK	170,000	2,040,000 2,040,000	RM
054	Koordinasi penyusunan bahan dan pelaksanaan kerja sama			26,355,000	U
A	<i>Penyusunan dan Pembahasan Bahan Kerjasama</i>			26,355,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan - Fotokopi - Penjilidan - Seminar Kit [30 ORG]	1.0 PKT 2500.0 LBR 10.0 EKS 30.0 PKT	430,000 350 15,000 150,000	5,955,000 430,000 875,000 150,000 4,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [2 ORG x 3 JAM]	6.0 OJ	550,000	3,300,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [30 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 1 KL]	30.0 OP 30.0 OK	400,000 170,000	17,100,000 12,000,000 5,100,000	RM
7613.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		180,000,000	
051	Pelayanan Kerumahtanggaan dan Perlengkapan			74,213,000	U
A	<i>Pelayanan Administrasi Rumah tangga dan Perlengkapan</i>			<i>23,093,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Cetak Plakat - Cetak Kalender 2026 - Cetak Standing X Banner - Cetak Standing MMT Vinyl 440 gsm (3 m)	10.0 PCS 14.0 PCS 8.0 PCS 10.0 PCS	300,000 75,000 300,000 270,000	9,150,000 3,000,000 1,050,000 2,400,000 2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 3 HR] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 4 HR] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	4,807,000 730,000 530,000 123,000 250,000	9,863,000 4,807,000 2,190,000 2,120,000 246,000 500,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 2 KL x 12 BLN]	24.0 OK	170,000	4,080,000 4,080,000	RM
B	<i>Sosialisasi dan Pembekalan K3 bagi Pegawai</i>			<i>33,837,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan, Fotokopi - Seminar Kit [40 ORG]	1.0 PKT 40.0 PKT	237,000 150,000	6,237,000 237,000 6,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	500,000	4,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [42 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 1 KL]	42.0 OP 40.0 OK	400,000 170,000	23,600,000 16,800,000 6,800,000	RM
C	<u>Pengelolaan Manajemen SDM/Pegawai</u>			17,283,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan	1.0 PKT	3,655,000	3,655,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 3 HR] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 4 HR] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	4,492,000 730,000 530,000 123,000 250,000	9,548,000 4,492,000 2,190,000 2,120,000 246,000 500,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 KL x 12 BLN]	24.0 OK	170,000	4,080,000 4,080,000	RM
052	<u>Pelayanan Perpustakaan</u>			5,787,000	U
A	<u>Pengelolaan Perpustakaan</u>			5,787,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan	1.0 PKT	2,387,000	2,387,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 KL x 10 BLN]	20.0 OK	170,000	3,400,000 3,400,000	RM
054	<u>Pelayanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</u>			42,276,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Perbendaharaan</i>			42,276,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,120,000	RM
	- ATK Bahan Fotokopi dan Penjilidan	1.0 PKT	3,120,000	3,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			28,356,000	RM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG x 3 KL]	3.0 OK	4,492,000	13,476,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 3 HR x 3 KL]	9.0 OH	700,000	6,300,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 4 HR x 3 KL]	12.0 OH	530,000	6,360,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP x 3 KL]	6.0 OK	120,000	720,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP x 3 KL]	6.0 OK	250,000	1,500,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			10,800,000	RM
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KL x 12 BLN]	72.0 OK	150,000	10,800,000	SBM
055	Pelayanan Program dan Pelaporan			57,724,000	U
A	<i>Penyusunan Pagu Anggaran (Indikatif, Anggaran, dan Alokasi)</i>			33,296,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,340,000	RM
	- ATK Bahan Fotokopi dan Penjilidan	1.0 PKT	1,340,000	1,340,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			28,356,000	RM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG x 3 KL]	3.0 OK	4,492,000	13,476,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 3 HR x 3 KL]	9.0 OH	700,000	6,300,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 4 HR x 3 KL]	12.0 OH	530,000	6,360,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP x 3 KL]	6.0 OK	120,000	720,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP x 3 KL]	6.0 OK	250,000	1,500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

BALAI BAHASA ACEH

Rp. 11,272,003,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 KL x 12 BLN]	24.0 OK	150,000	3,600,000	RM
B	Sinkronisasi Program dan Kegiatan dengan Pemangku Kebijakan di Provinsi Aceh			24,428,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan, Fotokopi - Seminar Kit [30 ORG]	1.0 PKT 30.0 PKT	1,178,000 150,000	1,178,000 4,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 HR]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [30 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 1 KL]	30.0 OP 30.0 OK	385,000 150,000	11,550,000 4,500,000	SBM
7613.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,814,856,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,344,663,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			3,281,310,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,671,667,000 155,000,000 155,000,000	1,671,667,000 155,000,000 155,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	96,000 8,000 8,000	96,000 8,000 8,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	187,848,000 15,654,000 15,654,000	187,848,000 15,654,000 15,654,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	72,000,000 6,000,000 6,000,000	72,000,000 6,000,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	28,200,000	28,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,350,000	2,350,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,350,000	2,350,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			184,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	158,400,000	158,400,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,200,000	13,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,200,000	13,200,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			120,835,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	120,835,000	120,835,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			369,790,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	369,790,000	369,790,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			126,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	108,000,000	108,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000,000	9,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			155,550,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [1 ORG x 30 HR]	30.0 OK	35,000	1,050,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III [35 Org x 30 Hr]	1050.0 OH	37,000	38,850,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV [7 ORG x 30 HR]	210.0 OH	41,000	8,610,000	
	- Uang Lembur Golongan II [1 ORG x 4 JAM x 30 HR]	120.0 OH	17,000	2,040,000	
	- Uang Lembur Golongan III [35 ORG x 4 JAM x 30 HR]	4200.0 OH	20,000	84,000,000	
	- Uang Lembur Golongan IV [7 ORG x 4 JAM x 30 HR]	840.0 OH	25,000	21,000,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			63,353,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			44,870,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	44,870,000	44,870,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	3,000	3,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	7,560,000	7,560,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	1,120,000	1,120,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	9,800,000	9,800,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,470,193,000	U
A	JASA KEAMANAN/KEBERSIHAN/PRAMUBAKTI			605,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Jasa Outsourcing (Keamanan, Pengemudi, Kebersihan) [1 THN]	1.0 THN	605,000,000	605,000,000	RM
B	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			151,286,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Aceh) - Pemeliharaan Halaman Kantor (Aceh) - Penggantian Bola Lampu [60 UNIT x 2 KL] - Pemeliharaan NCB Listrik [2 UNIT x 2 KL]	733.0 M2 95.0 M2 120.0 Unit 4.0 Unit	192,000 10,000 50,000 900,000	140,736,000 950,000 6,000,000 3,600,000	RM
C	PERBAIKAN PERALATAN KANTOR			120,001,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook [50 UNIT x 2 KL] - Pemeliharaan Printer [16 UNIT x 1 KL] - Pemeliharaan AC Split [15 UNIT x 2 KL] - Pemeliharaan CCTV [5 UNIT x 1 KL]	44.0 PEG 100.0 UNIT 16.0 UNIT 30.0 UNIT 5.0 UNIT	80,000 730,000 690,000 966,000 692,200	3,520,000 73,000,000 11,040,000 28,980,000 3,461,000	RM
D	PERLENGKAPAN KANTOR			106,490,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			106,490,000	2
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Aceh)	44.0 OT	1,530,000	67,320,000	SBM
	- Pengadaan Bahan Pembersih Ruangan/Kantor [1 THN]	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	*
	- Biaya Pengiriman Surat dan Paket [70 PKT]	70.0 PKT	75,000	5,250,000	
	- Makan Rapat Biasa ACEH - Konsumsi Tamu [30 ORG x 12 BLN]	360.0 OK	51,000	18,360,000	
	- Snack Rapat Biasa ACEH [30 ORG x 12 BLN]	360.0 OK	21,000	7,560,000	SBM
E	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4			75,940,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			75,940,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Aceh)	2.0 UNIT	37,970,000	75,940,000	
F	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2			15,750,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			15,750,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Aceh)	3.0 UNIT	5,250,000	15,750,000	
G	LANGGANAN DAYA DAN JASA			101,574,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			94,260,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	7,855,000	94,260,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,200,000	RM
	- Perangkat Telepon	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,114,000	RM
	- Air	12.0 bln	509,500	6,114,000	
H	PENGLOLAAN SAI			8,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			8,400,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
I	PENGLOLAAN PENGADAAN BARANG DAN JASA			8,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			8,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
J	PENGLOLAAN BMN			5,760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,760,000	RM
K	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	240,000	5,760,000	
	<u>PENGELOLAAN KEUANGAN</u>			77,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			77,160,000	RM
L	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	490,000	17,640,000	
	<u>RAPAT KOORDINASI DAN PERJALANAN PIMPINAN</u>			194,672,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u>			194,672,000	RM
7613.EBB	(KPPN.001-Banda Aceh)				SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [2 ORG x 6 KL]	12.0 OK	4,807,000	57,684,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 3 HR x 6 KL]	36.0 OH	996,000	35,856,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 4 HR x 6 KL]	48.0 OH	530,000	25,440,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [2 ORG x 2 PP x 6 KL]	24.0 OK	123,000	2,952,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 6 KL]	24.0 OK	250,000	6,000,000	
	> Perjalanan Dinas ke Daerah			66,740,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 ORG x 4 HR x 5 KL]	40.0 OH	360,000	14,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (ACEH) [2 ORG x 3 HR x 5 KL]	30.0 OH	1,578,000	47,340,000	
	- Satuan Biaya Transportasi antar Kab/Kota [2 ORG x 2 KL x 5 KL]	20.0 OK	250,000	5,000,000	
	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	205.0 Unit, m2, Paket		863,782,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
7613.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	205.0 Unit		863,782,000	
996	<u>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</u>			316,102,000	U
A	<u>Pengadaan Pengolah Data dan Komunikasi</u>			316,102,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			316,102,000	2 RM
997	- Kamera [2 UNIT]	2.0 UNIT	25,051,000	50,102,000	*
	- Set Drone	1.0 SET	35,000,000	35,000,000	*
	- Laptop	14.0 UNIT	16,500,000	231,000,000	*
997	<u>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</u>			547,680,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pengadaan Fasilitas Perkantoran			547,680,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.001-Banda Aceh)			547,680,000	2 RM
	- Lemari/Filling Cabinet	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	*
	- Sofa Set Tamu	1.0 SET	18,500,000	18,500,000	*
	- Meja Kerja Pegawai	35.0 UNIT	3,500,000	122,500,000	*
	- Kursi Kerja Pegawai	45.0 UNIT	2,200,000	99,000,000	*
	- Meja Kerja Pimpinan	2.0 UNIT	10,990,000	21,980,000	*
	- Meja Rapat Besar Ruang Rapat	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	*
	- Kursi Staff Ruang Rapat	25.0 UNIT	1,000,000	25,000,000	*
	- Meja Rapat Besar Aula	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	*
	- Kursi Staff Aula	50.0 UNIT	1,000,000	50,000,000	*
	- Dispenser	10.0 UNIT	2,500,000	25,000,000	*
	- Pendingin Ruangan/AC	13.0 UNIT	11,900,000	154,700,000	*
7613.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		65,000,000	

7613.EBD.961	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
051	Layanan Reformasi Kinerja	1.0 Dokumen		50,000,000	U
A	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi			50,000,000	
	Pengelolaan Manajemen Reformasi Birokrasi			14,116,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			2,219,000	RM
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	2,219,000	2,219,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			9,857,000	RM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK	120,000	240,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 4 HR]	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG]	1.0 OK	4,807,000	4,807,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 3 HR]	3.0 OH	730,000	2,190,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.001-Banda Aceh)			2,040,000	RM
	Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 1 KL x 12 BLN]	12.0 OK	170,000	2,040,000	SBM
B	Penyelarasan Koordinasi Pembangunan ZI-WBK/WBBM 2026			9,829,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (138) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH
UNIT ORG (12) BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
UNIT KERJA (693280) BALAI BAHASA ACEH
ALOKASI Rp. 11,272,003,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT] - Snack Rapat Biasa ACEH [35 ORG x 2 HR] - Makan Rapat Biasa ACEH [35 ORG x 2 HR]	1.0 PKT 70.0 OK 70.0 OK	859,000 20,000 51,000	5,829,000 859,000 1,400,000 3,570,000	RM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [2 ORG x 4 JAM]	8.0 OJ	500,000	4,000,000	RM
C	<u>Penyusunan dan Pembahasan Rancangan Standar Pelayanan/FKP</u>			26,055,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK dan Bahan - Fotokopi - Penjilidan - Seminar Kit [30 ORG]	1.0 PKT 2500.0 LBR 10.0 EKS 30.0 PKT	430,000 350 15,000 150,000	5,955,000 430,000 875,000 150,000 4,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honorarium Narasumber [2 ORG x 3 JAM]	6.0 OJ	500,000	3,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Aceh) [30 ORG x 1 HR] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 1 KL]	30.0 OP 30.0 OK	400,000 170,000	17,100,000 12,000,000 5,100,000	RM SBM
7613.EBD.974	<u>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</u>	1.0 Dokumen		15,000,000	
051	<u>Pengelolaan Arsip</u>			15,000,000	U
A	<i>Koordinasi pengelolaan arsip dengan pihak eksternal</i>			13,973,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Aceh) [1 ORG x 2 PP] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 4 HR] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [1 ORG] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 3 HR]	2.0 OK 4.0 OH 1.0 OK	123,000 530,000 4,807,000	9,473,000 246,000 2,120,000 4,807,000	RM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 10 KL]	3.0 OH 30.0 OK	250,000 150,000	500,000 4,500,000 4,500,000	SBM RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

(138)

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH

(12)

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

(693280)

BALAI BAHASA ACEH

Rp. 11,272,003,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Penyusunan Laporan Kegiatan Arsip			1,027,000	RM
521211	Belanja Bahan			1,027,000	
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK, Bahan, Fotokopi, dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	577,000	577,000	
	- Cetak Sticker [3 M]	3.0 M	150,000	450,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Banda Aceh, 12 November 2025



UMAR SOLIKHAN, DRS.M.HUM

NIP 196808081998021001